
FACTORES DE EVALUACION

PRECIO

S/. 72,300.00  S/.                      57,000.00 

PORCENTAJE DE RIESGO Monto 100 PUNTOS

1
EAC INGENIEROS CONSULTORES EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE ADMITIDO 78.84% 57,000.00 100.00 5.00 NO SOLICITÓ 105.0000 1 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO

2 TARGOS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE ADMITIDO 86.61% 62,620.00 91.03 4.55 NO SOLICITÓ 95.5765 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO GANADOR

3 CORPORACION SELVA NOBLE S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE ADMITIDO 99.59% 72,000.00 79.17 3.96 NO SOLICITÓ 83.1250 3 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

4 CONSTRUCCIONES Y MINERIA OLEMAR S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE ADMITIDO 99.59% 72,000.00 79.17 3.96 NO SOLICITÓ 83.1250 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 2° Lugar

5 NORTHERN COMPANY EXPRESS E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE ADMITIDO 110.65% 80,000.00 71.25 3.56 NO CORRESPONDE 74.8125 5

6 DIM ELECTROMECANICA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE ADMITIDO 242.72% 175,490.00 32.48 1.62 NO CORRESPONDE 34.1045 6

EAC INGENIEROS CONSULTORES EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CORPORACION SELVA NOBLE S.A.C.

PRECIO DE LA 

OFERTA EN SOLES 

(ANEXO Nº 06) 

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 8-2025-MINEDU/UE 108-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN DE TRES (03) MÓDULOS PREFABRICADOS CON PLATAFORMA PARA LA I.E. N°11504, UBICADA EN EL DISTRITO DE CHONGOYAPE, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS
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Para acreditar la experiencia del personal clave el postor acredita 8 contratos de locación de servicios, respecto a dicho requisito de calificación las bases han establecido que la experiencia del personal clave se acredita con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. De acuerdo a lo antes precisado el postor debió presentar en su oferta a parte de los contratos, su respectiva conformidad, sin embargo, aquello no ha sido cumplido por el postor dado que únicamente adjunta los contratos, por tanto, no se valida la experiencia del personal clave

Asi mismo, respecto a la experiencia del Postor presenta el Contrato Privado N° 005-2016/INFRAESTRUCTURA, cuyo objeto es la Ejecución de Actividades de Habilitación y conservación de ambientes modulares correspondientes a la partida campamentos. Al respecto las terminologías habilitación y conservación de ambientes modulares no han sido establecidos como similares en las 

bases, por tanto, no se valida la experiencia. Por las razones expuestas el postor queda como DESCALIFICADO.

Para acreditar la experiencia del personal clave el postor presenta diez (10) experiencias a favor del Ing. Rolando Rafael Rojas López, al respecto se indica:

-	El certificado de trabajo obrante a folio 18 de su oferta no se valida en tanto el cargo es como Asistente del Residente de obra, cargo que no ha sido contemplado en las bases

-	En los folios 19 al 21 presenta las conformidades de servicio Nº 116-2016-GRSM/ORA, 117-2016-GRSM/ORA  y 118-2016-GRSM/ORA respectivamente, al respecto las bases han establecido que la experiencia del personal clave se acredita con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 

cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. De acuerdo a lo antes precisado el postor debió presentar en su oferta a parte de las conformidades, los respectivos contratos, sin embargo, aquello no ha sido cumplido por el postor dado que únicamente adjunta las conformidades, por tanto, no se validan dichas experiencias. 

-	Se valida la experiencia acreditada con Contrato de Locación de Servicios Nº 559-2010-GRSM/ORA y su respectiva conformidad.

-	Se valida la experiencia del Contrato de Locación de Servicios del residente Nº Convenio 0720060028

-	La experiencia obrante en el folio 32 no se valida en tanto solo presenta el documento ACTA DE TERMINACION DE OBRA

-	Los certificados obrantes en los folios 33 y 35 no se validan en tanto, el cargo desempeñado es como responsable técnico, cargo que no ha sido establecido en las Bases integradas.

-	Se valida la experiencia obrante en el folio 34.

En consecuencia, el Postor no cumple con la experiencia del personal clave, quedando como DESCALIFICADO
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-----------------------------------------------

REGINA ANGELICA PASTOR CASTRO
Presidente titular del Comité de Selección

-----------------------------------------------

DANOELL ANTHONY MEDINA GONZALES
Miembro titular del Comité de Selección

-----------------------------------------------

RUDY HERNAN CHAVEZ JARA
Miembro suplente del Comité de Selección
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